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بیش از ۱۵۰۰ شرکت دانش بنیان در حوزه فناوری 
اطلاعات، ارتباطــات و نرم افزارهای رایانه ای در 
زیست بوم نوآوری و فناوری کشور فعالیت دارند 
که بخشی از تمرکزشان در حوزه اقتصاد دیجیتال 

است. 
به گــزارش از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
شرکت های دانش بنیان و خلاق فعال در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، زمینه را برای توســعه اقتصاد دیجیتال و افزایش 

سرعت دریافت خدمات فراهم کرده اند.
یکی از مشخصه های تعیین کننده تحول دیجیتال، کاهش 
هزینه فناوری های پیشرفته است. فناوری های بهتر و ارزان تر، 

باعث ایجاد جهانی با اتصالات بیشتر می شوند.
برای پویایی و پیشرفت در حوزه دیجیتال، صاحبان مشاغل باید 
دیجیتالی شوند و درباره هر عنصر از حرفه خود بازاندیشی کنند.

در حال حاضر ۱۱ میلیارد دستگاه به اینترنت متصل هستند و 
پیش  بینی می شود که این تعداد تا سال ۲۰۳۰، به ۱ تریلیون 

دســتگاه افزایش یابــد. در این زمینه باید توجه داشــت که 
 تأثیرگــذاری فناوری هایی مانند تلفن همراه، تجزیه و تحلیل 

و … به صورت تصاعدی در حال افزایش است.
شتاب افسارگسیخته فناوری های پیشرفته به این معنی است 
که صاحبان مشاغل باید برای رشد و ارتقا، خود را متحول کنند. 
این تحول باید بسیار عمیق باشد به طوری که بیشترین میزان 

سرمایه گذاری در آخرین فناوری های دیجیتال صرف شود.
صاحبان کسب وکار در اجرای این تحول، با چالش های جدی 
مواجه هســتند. چالش های نوآوران می تواند کنکاش ها برای 
جستجوی منابع و پیاده ســازی مدل های درآمدی جدید را با 

مشکل مواجه کند.
شرکت ها باید در جستجوی مدل های جدید کسب وکار باشند و 
به طور اساسی درباره مدل عملکرد خود بازاندیشی کنند. ازجمله 
این موارد می توان به چگونگی جذب و تقویت اســتعدادهای 
دیجیتال، توسعه منابع انسانی و چگونگی اندازه گیری موفقیت 

کسب وکار اشاره کرد.

در نگاه اول، انقلاب دیجیتال تهدیدی اساسی برای صاحبان 
کســب وکار به حساب می آید اما چنان چه شرکت ها، خود را با 

محیط منطبق کنند، می توانند در عصر دیجیتال شکوفا شوند.
همان گونه که ماشــین بخار و برق از قرن ۱۸ به بعد، تمام 
بخش های اقتصاد را متحول ساخت، کاهش هزینه فناوری هایی 
نظیر رباتیک، هوش مصنوعی و تجزیه و تحلیل داده ها، تغییرات 

چشم گیری را در صنایع امروزی آغاز کرده است.
با حمایت هــای مصوب معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، شــرکت های دانش بنیان و خلاق در حوزه اقتصاد 
دیجیتال فعالیت می کنند و محصولاتشان را با هدف تسهیل 
فرآیندهای سنتی، سرعت در یافت خدمات فناورانه تجاری سازی 

کرده اند.
در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ شــرکت دانش بنیان در حوزه 
فنــاوری، اطلاعات، ارتباطــات و نرم افزارهــای رایانه ای در 
زیست بوم نوآوری و فناوری کشور فعالیت دارند که بخشی از 

تمرکز این کسب و کارها، در حوزه اقتصاد دیجیتال است.

معاونت علمی ریاست جمهوری اعلام کرد؛

تمرکز ۱5۰۰ شرکت دانش بنیان بر اقتصاد دیجیتال 
 برگزاری نمایشگاه »تمبرهای نوروزی« 

در مجموعه فرهنگی تاریخی گلستان 
 رئیس موزه ملی ارتباطات گفت: نمایشگاه »تمبرهای نوروزی« مشتمل بر 
تمبرهای ۶۰ سال گذشته با موضوع نوروز و کارت پستال ها و پاکت نامه های 

نوروزی در مجموعه فرهنگی تاریخی گلستان برگزار می شود. 
حسن عمیدی اظهار داشت: نمایشگاه تمبرهای نوروزی با همکاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و موزه ملی ارتباطات و  مجموعه فرهنگی تاریخی گلستان، روز 
یکشنبه -پانزدهم اسفند- همزمان با میلاد امام حسین )ع( و با حضور محمود لیائی مدیرعامل 

شرکت ملی پست در موزه مردم شناسی مجموعه فرهنگی تاریخی گلستان افتتاح می شود.
مدیرکل دفتر ارتباطات شــرکت ملی پست گفت: نمایشگاه تمبرهای نوروزی مشتمل بر 
تمبرهای ۶۰ سال گذشــته تا کنون با موضوع نوروز است و برای اولین بار در کشور برگزار 
می شود.عمیدی خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه همچنین بخش هایی از اقلام فیلاتلیک 
شامل کارت پستال های و پاکت نامه های نوروزی به نمایش گذاشته می شود.وی افزود: مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه تمبرهای نوروزی ساعت 9 صبح فردا از حساب کاربری موزه ملی ارتباطات  
در اینســتاگرام به صورت زنده پخش می شود.علاقه مندان می توانند تا پایان اسفند ۱۴۰۰  از 
ساعت 9 تا ۱۷ از نمایشگاه تمبرهای نوروزی در موزه مردم شناسی کاخ گلستان واقع در خیابان 

پانزده خرداد، میدان ارگ بازدید کنند.

مدیاتک مقرون به صرفه ترین تراشه خود را معرفی کرد 
ســری جدید تراشه های مدیاتک در بخش دوربین تا ۲۰۰ مگاپیکسل را 

پشتیبانی می کنند. 
رویداد MWC ۲۰۲۲ مکان مناســبی برای مدیاتک بود تا ســری جدید پردازنده های 
Dimensity ۸۰۰۰ )صفحه رســمی( خود را که در حال حاضر از دو مدل ۸۰۰۰ و ۸۱۰۰ 
 Dimensity تشکیل شده، عرضه کند. این تراشــه ها را می توان جایگزینی برای سری
 ۵G ،۱۲۰۰ ســال گذشته در نظر گرفت.این تراشه های جدید به بازار گوشی های هوشمند
پریمیوم ارائه می کنند که مقرون به صرفه تر از سایر تراشه ها است. هدف کلی این است که 
ویژگی گوشــی های پرچمدار را به قیمت کمی پایین تر برای تلفن های ۵G با قیمت تقریباً 
۴۰۰ تا ۷۰۰ دلار کاهش داد. از نقطه نظر فنی، Dimensity ۸۰۰۰ یک سیستم هشت 
هســته ای ۵ نانومتری )۴ هسته A۷۸ و ۴ هسته A۵۵( روی یک تراشه )SoC( است که 
برای انجام کار های سنگین محاسباتی و گرافیکی بسیار توانا به نظر می رسد. مدیاتک انتظار 
دارد که Dimensity ۸۰۰۰ با عملکرد Qualcomm Snapdragon ۸۸۸ مطابقت 
داشته باشد و این شرکت می گوید که راندمان انرژی CPU آن حتی بالاتر است )عملکرد 

در هر وات(.
این سری جدید در بخش دوربین تا ۲۰۰ مگاپیکسل را پشتیبانی می کند، که معمولاً به این 
معنی است که ضبط دوربین با استفاده از ترکیبی از سنسور های دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی و 
پایین تر امکان پذیر خواهد بود. این قابلیت ها مورد تقاضای تیکتاکر ها و ولاگر ها است. مدیاتک 
به طور کلی بیشتر به خاطر گوشی های زیر ۴۰۰ دلار شناخته می شود، بنابراین این پیشنهاد 
برای بخش ۴۰۰ تا ۷۰۰ دلاری می تواند به این شرکت کمک کند تا سهم بیشتری از بازار را 
به  ویژه در بازار های آسیایی و اروپایی به دست آورد.اخیراً، سهم مدیاتک در بازار گوشی های 
هوشمند اندرویدی به طور قابل توجهی افزایش یافته است و این شرکت ادعا می کند که مقام 
اول در این بخش را از آن خود کرده است. از آنجایی که مدیاتک در دستگاه های پرحجمی مانند 
سری گلکسی A سامسونگ یا موتورولا جی پیور وجود دارد، این ادعا عجیب به نظر نمی رسد.

پس از ۷ سال سرگردانی در فضا؛
بوستر موشک با ماه برخورد کرد

یک بوستر موشک که به مدت ۷ سال در فضا سرگردان بود، دیروز به ماه 
برخورد کرد. به گفته کارشناســان بوستر مذکور در ساعت ۱۲:۲۵ دقیقه 
گرینوویچ به قسمت دور افتاده ماه برخورد کرد و به همین دلیل تلسکوپ های 

مستقر روی زمین قادر به رصد آن نبودند.
مدار گرد شناسایی ماه ) Lunar Reconnaissance Orbiter، متعلق به ناسا( نیز 
احتمالًا در موقعیتی قرار نداشته که بتواند این رویداد را به دقت رصد کند. البته سازمان فضایی 
مذکور تحقیقاتی را برای یافتن محل برخورد بوستر با سیاره آغاز کرده است. این فرایند ممکن 
است چند هفته یا ماه طول بکشد.به گفته محققان بوستر مذکور احتمالاً در نزدیکی دهانه طبیعی
Hertzsprung با عرض ۵۷۰ کیلومتر روی سیاره برخورد کرده است.بدون در نظر گرفتن 
کاوشگرهایی که هنگام تلاش برای فرود، روی ماه سقوط کردند، این رویداد نخستین برخورد 
ناخواسته یک قطعه از سخت افزار با سطح ماه است.البته هنوز مشخص نیست این قطعه سخت 
افزار به کدام کشور تعلق دارد. تحلیل های اولیه حاکی از آن بود که بوستر مذکور مربوط به یک 
موشک فالکون 9 اسپیس ایکس است. اما بعد اعلام شد این قطعه مربوط به یک موشک چینی 

است. چین نیز این ادعا را رد کرده است.

گوشی های ارزان قیمت جدید نوکیا به بازار می آید
 شرکت نوکیا برای تداوم بقای خود در بازار از تولید گوشی های جدید ارزان 
قیمت به نام های ســی ۲۱، سی ۲۱ پلاس و سی ۲ نسخه دوم خبر داده 
است. گوشی سی ۲۱ تنها ۹۹ یورو و گوشی سی ۲۱ پلاس صرفاً ۱۹۰ یورو 
قیمت دارد و قیمت مدل سی ۲ نسخه دوم نیز کمتر از این ارقام خواهد بود.

علیرغم قیمت کم این گوشی ها امکانات قابل ملاحظه ای دارند. به عنوان مثال، سی ۲۱ با ۸.۸ 
 Unisoc میلیمتر ضخامت و ۱9۵ گرم وزن دارای نمایشگر ۶.۵ اینچی فوق دقیق و پردازنده
SC9۸۶۳A است. این پردازنده ۲۸ نانومتری و هشت هسته ای اولین بار در سال ۲۰۱۸ عرضه 
شد.از جمله دیگر امکانات این گوشی می توان به ۲ یا ۳ گیگابایت رم، ۳۲ یا ۶۴ گیگابایت رام و 
امکان افزودن حافظه اس دی اشاره کرد. دوربین های ۸ و ۵ مگاپیکسلی در پشت و جلو دیگر 
قابلیت گوشی یادشده است. باتری این گوشی ۳۰۰۰ میلی آمپری است و حسگر اثرانگشت 
نیز برای آن در نظر گرفته شده است. سیستم عامل این گوشی اندروید ۱۱ است.گوشی سی 
۲۱ پلاس دارای باتری ۴۰۰۰ یا ۵۰۵۰ میلی آمپری به انتخاب مشتری و نمایشگر فوق دقیق 
۶.۵ اینچی است. دو دوربین ۱۳ و ۲ مگاپیکسلی در پشت، ۱۷۸ گرم وزن و مقاومت در برابر 

آب مزیت دیگر این گوشی است. زمان دقیق عرضه این گوشی ها هنوز اعلام نشده است.

رگولاتور ارتباطات روسیه اعلام کرد شبکه اجتماعی فیس بوک 
را در واکنش به محدود شدن دسترسی رسانه های روسی به این 

پلتفرم مسدود می کند. 
رگولاتور ارتباطات روسیه )روس کومنادزور( اعلام کرد ۲۶ مورد تبعیض علیه 
رسانه های روسی از سوی فیس بوک از اکتبر سال ۲۰۲۰ وجود داشته که شامل 
محدود شدن کانالهای دولتی مانند آر تی و خبرگزاری ریا در روزهای اخیر بوده 
است. خبرگزاری تاس روز جمعه اعلام کرد روسیه دسترسی به توییتر را محدود 
کرده است. اینترفکس پیشتر اعلام کرده بود این سرویس مسدود شده است. اما 

توییتر در این باره اظهارنظر نکرد.
نیک کلگ، مدیر امور جهانی شرکت مِتا پلتفرمز )شرکت مادر فیس بوک( اعلام 
کرد این شرکت به تلاش برای احیای خدماتش ادامه می دهد. وی در بیانیه ای 
در توییتر اعلام کرد بزودی میلیونها شــهروند روسی از دسترسی به اطلاعات 
قابل اطمینان و ارتباطات با دوســتان و خانواده شان محروم شده و صدایشان 

خاموش می شود.

مِتا در بلاگی اعلام کرد به تلاش برای قابل دسترس نگه داشتن خدماتش تا 
حد ممکن ادامه می دهد اما این شرکت تبلیغات برای کاربران در روسیه را متوقف 
کرده و نمایش تبلیغات در سراسر جهان را برای تبلیغات کنندگان روسی به دلیل 

مشکلات فعالیت در روسیه در مقطع فعلی، ممنوع کرده است.
شــرکتهای فناوری نظیر گوگل هــم تبلیغات در روســیه را در پی افزایش 

درخواستهای سانسور، متوقف کرده اند.
مسکو هفته گذشته اعلام کرده بود دسترسی به فیس بوک را به صورت جزئی 
محدود می کند. فیس بوک علت این اقدام را امتناع از قبول درخواســت دولت 
روسیه برای متوقف کردن راستی آزمایی منابع رسانه ای دولتی روسیه عنوان کرد.
اکثر شرکتهای فناوری برای واکنش به حمله روسیه به اوکراین که تحریمهای 
اقتصادی شدیدی را از سوی دولتهای سراسر جهان علیه مسکو به دنبال داشته 
است، روبرو شده اند. دولت اوکراین در جریان جنگ جاری از مِتا و پلتفرمهای دیگر 
خواسته است خدماتشان را در روسیه متوقف کنند. کارشناسان و مدافعان آزادی 
بیان آنلاین نگرانیهای خود را نسبت به تاثیر مسدود کردن خدمات آنلاین برای 

شهروندان روسی ابراز کرده اند.
طبق آمار شرکت اینسایدر اینتلیجنس، مِتا تا سال میلادی گذشته در روسیه 
حدود ۷.۵ میلیون کاربر فیس بوک و ۱۲۲.۲ میلیون کاربر در سرویسهای دیگرش 
شامل اینستاگرام، واتســاپ و مسنجر داشت. شبکه اجتماعی روسی وی کی 

)VK( ۶۳ میلیون کاربر داشت.

طبق آمار محقق اپ فیگور، اپلیکیشنهای VPN محبوب از زمان آغاز حمله 
روســیه به اوکراین، بیش از ۱.۳ میلیون بار در روسیه دانلود شده اند که افزایش 

بزرگی را نشان می دهد.
شرکتهای فناوری در ســطح جهانی در واکنش به درخواست دولتها یا برای 
حمایت از اوکراین، از روسیه خارج شده اند. شرکت فراهم کننده اینترنت آمریکایی 
Cogent روز جمعه اعلام کرد خدمات اینترنتی را برای مشتریان روسی خود 

قطع می کند.
شرکت نرم افزاری اوراکل هم هفته گذشته اعلام کرد تمامی فعالیتهایش در 
روسیه را متوقف می کند. شرکت نرم افزاری SAP هم فروش در این کشور 

را متوقف کرده است.
دیده بان ارتباطات روسیه در بیانیه خود اعلام کرده است شرکت مِتا دسترسی 
به حسابهای رســانه های دولتی را در روزهای اخیر محدود کرده است. چنین 
محدودیتهایی نقض اصول اصلی آزادی اطلاعات و دسترسی بلامانع کاربران 

اینترنت روسی به رسانه های روسی است.

فیس بوک در روسیه مسدود شد

شرکت سامسونگ از گلکسی M۳۳ و M۲۳ با قابلیت اتصال 
اینترنت ۵G رونمایی کرد. 

سامسونگ به طور رسمی از دستگاه های مقرون به صرفه آینده خود رونمایی و 
برخی از خصوصیات آن ها را فاش کرد. شرکت سامسونگ، به تازگی از دو گوشی 
هوشمند جدید خود با نام های ۵G ،۵G، Galaxy M۲۳ ،M۳۳ رونمایی 

کرد. در ادامه به خصوصیات این دو گوشی می پردازیم.
گلکســی ۵G ،M۳۳ صفحه نمایش ۶.۶ اینچــی LCD را ارائه می دهد. 
این گوشــی دارای یک دوربین چهارگانه در پشــت دستگاه با دوربین اصلی 
۵۰مگاپیکسلی f/۱.۸، دوربین فوق عریض ۵ مگاپیکسلی f/۲.۲، سنسور عمق 
۲ مگاپیکسلی، دوربین ۲ مگاپیکسل با f/۲.۴ و برای عکس های سلفی، دوربین 

۸ مگاپیکسلی است.

گوشــی جدید سامسونگ در دو نسخه رم ۶ و ۸ گیگابایتی عرضه می شود و 
حافظه داخلی آن ۱۲۸ گیگابایت اســت. این دستگاه دارای باتری ۶۰۰۰ میلی 
آمپر ساعتی خواهد بود و از رابط کاربری One UI ۴.۱ مبتنی بر اندروید ۱۲ 

استفاده  می کند. 
سنسور های موجود در دستگاه شامل شتاب سنج، حسگر اثر انگشت، سنسور 
ژئومغناطیسی، سنسور ژیروسکوپ، سنسور نور مجازی، حسگر مجازی و حسگر 
مجاورت هستند. این گوشــی در رنگ های سبز، آبی و قهوه ای برای خرید در 

دسترس خواهد بود.
گفته شــده، گلکسی M۲۳ دارای دوربین سه گانه تراز عمودی است. در جلو 
یک صفحه نمایش صاف با حاشیه های ضخیم و یک بریدگی قطره ای وجود 
دارد. گلکسی M۲۳ دارای صفحه نمایش ۶.۶ اینچی TFT LCD با وضوح 

۱۰۸۰ در ۲۴۰۸ است، اما گفته می شود که نمایشگر تا ۱۲۰ هرتز نرخ تازه سازی 
ارائه می دهد.

گلکسی M۲۳ دارای سنسور دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی f/۱.۸، همراه با 

دوربین اولتراواید ۸ مگاپیکسلی f/۲.۲ و سنسور عمق ۲ مگاپیکسلی f/۲.۴ است. 
گفته می شود سنسور دوربین اصلی از لرزشگیر اپتیکال تصویر )OIS( پشتیبانی 

می کند. برای سلفی، دوربین ۸ مگاپیکسلی f/۲.۲ داریم.
 گوشی جدید سامسونگ از تراشه کوالکام اسپندراگون استفاده می کند. همچنین 
از طریق اسلات کارت microSD تا ۱ ترابایت فضای ذخیره سازی را افزایش 

می دهد.
 این دستگاه دارای باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی است و دارای رابط کاربری 
One UI ۴.۱ مبتنی بر اندروید ۱۲ است. برای امنیت، سامسونگ یک حسگر 
اثر انگشــت را ارائه کرده که احتمالاً در کنار گوشی هوشمند نصب شده است. 
 این دســتگاه در رنگ های سبز عمیق و آبی روشــن برای خرید در دسترس 

خواهد بود.

افشای اطلاعاتی درباره گوشی های ۵G سامسونگ 

معاون پژوهشــی وزیر علوم تحقیقات و فنــاوری گفت: در 
قراردادهای ارتباط صنعت با جامعه به دنبال اثربخشی هستیم و 

باید نظام حل مسئله به یک نظام سیستماتیک تبدیل شود.
پیمان صالحی در سخنرانی آیین تجلیل از دانشمندان برتر در همکاری با جامعه 
و صنعت در سالن همایش های وزارت علوم تحقیقات و فناوری برگزار شد افزود: 
ارتباط دانشگاه با صنعت، حل مسئله است و طرح های مشاوره و حل مسئله باید 

شکل بگیرد.
وی گفت: در سال ۱۳99 بیش از ۳ هزار میلیارد تومان دانشگاه های ما با صنعت 
قرارداد داشتند که این عدد مناسبی نیست، چرا که ظرفیت گسترده ای در میان 

دانشجویان و اساتید در سطح دانشگاه های کشور ما وجود دارد.
وی در ادامــه تاکید کــرد: در قراردادهای ارتباط صنعت با جامعه، ما به دنبال 

اثربخشی هستیم و نظام حل مسئله باید به یک نظام سیستماتیک تبدیل شود 
و ارتباط ما با دانشگاه ها و دفاتر ارتباط با صنعت هرچه محکم تر شکل بگیرد.

صالحی گفت: قطبهای علمی و هسته ای علمی در دانشگاه های کشور نباید تنها 
به مسئله تولید علم توجه کنند، بلکه قطب های علمی به امور پژوهشی نیز باید 
توجه داشته باشند. وی در ادامه با بیان اینکه باید از ظرفیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در امور پژوهش و فناوری و ارتباط دانشگاه با صنعت بهره مند شویم، 
گفت: ما باید بیش از پیش از ظرفیت شورای عالی انقلاب فرهنگی استفاده کنیم 
و باید نیازهای واقعی خود را از طریق شورای عالی انقلاب فرهنگی مشخص 
کنیم و شورای عتف نیز ظرفیت خوبی برای اثرگذاری قوانین شورای عالی انقلاب 

فرهنگی محسوب می شود.
معاون پژوهشی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در ادامه با بیان اینکه سال ۱۴۰۰ 

در حوزه پژوهش سال خوبی نبوده است گفت: در این سال، از نظر مالی در حوزه 
پژوهش سال خوبی را پشت سر نگذاشتیم و هم اکنون پیگیری های زیادی با 
مجلس و سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص بودجه پژوهشی در حال انجام 

است و امیدواریم در سال ۱۴۰۱ وضعیت بهتر از سال های گذشته شود.
وی افزود: ظرفیت خوبی در حوزه تحصیلات تکمیلی وجود دارد و برخی از اساتید 
و دانشگاه به خوبی از این ظرفیت استفاده می کنند، چنانچه برخی از اساتید از این 
ظرفیت غافل هستند، بنابراین باید پایان نامه ها و رساله های دانشجویان هدفمند 

شود و بتوانیم در بخش تحقیقات بنیادی بهتر عمل کنیم.
وی در ادامه تاکید کرد: ارتباط سازمان های بیرونی با دانشگاه ها و وزارت علوم 
باید از طریق پایان نامه های دانشجویی تسهیل شود و باید بتوانیم پایان نامه های 

دانشجویی را مطابق نیاز کشور و جامعه گسترش دهیم.

نظام حل مسئله باید به یک نظام سیستماتیک تبدیل شود 

اخبار کوتاه 

تلگرام کانال خبرگزاری های رســمی 
اســپوتنیک و RT را در اتحادیه اروپا 

مسدود کرده است.
در اوایل هفته گذشته گوگل دسترسی به »گروه 
رسانه ای روســیا سگودنیا« )که اسپوتنیک نیوز و 
RT بخشی از آن هستند( را محدود کرد. در این 
میان کانال های تلگرام اسپوتنیک نیوز و RT نیز 

در اتحادیه اروپا مسدود شده اند.
طبق گزارش موجود کانال تلگرامی Sputnik Blizhneye Zarubezhye در کشورهای عضو 
 RT و RT DE، RT RU اتحادیه اروپا مسدود شده است. در بسیاری از کشورها کانال های تلگرامی

News به خصوص در آلمان، فرانسه و هلند باز نمی شوند.
این اقدام در حالی انجام می شود که اتحادیه اروپا وب سایت های خبری اسپوتنیک نیوز و RT را تحریم 
کرد. علاوه بر آن »گروه رسانه ای روسیا سگودنیا« چهارشنبه هفته گذشته اعلام کرد متا )شرکت مادر فیس 

بوک( فعالیت آنها را مسدود کرده است.
گوگل نیوز و گوگل دیسکاور نیز اقدام مشابهی اتخاذ کرده اند و دسترسی به زیر مجموعه های گروه رسانه ای 

روسیا سگودنیا را محدود کرده اند.
در این میان وزارت خارجه روسیه با انتقاد شدیدی از این وضع، غرب را متهم کرد به طور عمدی دسترسی 
به منابع اطلاعاتی روسی را محدود کرده تا کاربران فقط تصویری یک وجهی از عملیات ویژه روسیه به 

کاربران نمایش دهد.
در پی تحریم های اتحادیه اروپا به دلیل حمله روسیه به اوکراین، کانال های یوتیوب، اینستاگرام و حساب های 

کاربری تیک تاک مرتبط به اسپوتنیک و RT نیز در سراسر اروپا مسدود شده اند.

همزمان با سفر رییس جمهوری به استان 
گلستان با حضور رئیس مرکز بازرسی 
وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات 
مرکز ارتباطات مردمی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات ریاســت جمهوری 
در شــهر گرگان مرکز استان گلستان 
راه اندازی شد که به ۹۰ شکایت در حوزه 

فاوا پاسخ داده شد.
علی بحرینی رئیس مرکز بازرسی وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات و نماینده ویژه وزیر در سفر رییس جمهوری گفت: مرکز ارتباطات مردمی حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات سفرهای رییس جمهور به منظور برقراری ارتباط با مردم به صورت حضوری در اداره کل 

ارتباطات و فناوری اطلاعات استان راه اندازی شد.
وی در خصوص درخواست ها و شکایات مطرح شده گفت: میز مذکور در روزهای پنج شنبه و جمعه ۱۲ و 
۱۳ اسفند از ساعت ۸ الی ۱۸ دایر شد و میزبان درخواست ها، مطالبات و شکایات فعالان حوزه ICT بود.

نماینده ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سفر ریاست جمهور تصریح کرد: در این دو روز بیش 
9۰ شکایت در حوزه های دفاتر پیشخوان شهری و روستایی، وضعیت معیشت همکاران و شکایات مختلف از 

حوزه پوشش دریافت شد که بخشی از آن در دستور پیگیری و بخشی نیز محقق شد.
وی خاطرنشان کرد: در بررسی مشکلات مردمی هیچ تقاضایی مورد غفلت نیست و ممکن است تقاضاهای 
عمومی همانند اشتغال که درخواست های بسیاری را شامل می شود، در کوتاه مدت نتوان پاسخ داد تلاش این 

است که از طریق این ارتباط به تقاضاهایی که امکان پاسخگویی فوری دارد، عمل کنیم.

با حضور رئیس مرکز بازرسی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ تلگرام اسپوتنیک و RT را مسدود کرد
توئیتــر قصــد دارد فیدهای خــود را هیچ تقاضای مردمی مورد غفلت نیست

سازماندهی و هر برگه را جدا کند و بخش 
پادکست را نیز به این پلتفرم اضافه کند. 

شرکت توئیتر قصد دارد یک برگه مخصوص برای 
پادکست ها را به شبکه اجتماعی خود اضافه کند. در 
همین راستا به تازگی یکی از توسعه  دهندگان توئیتر 
تصاویری از قابلیت جدید منتشــر کرده که نشان 
می دهد در نوار منوی پایین این شــبکه اجتماعی 

یک میکروفون اضافه شده است.
در حال حاضر، فضا های زنده در بالای فید های توئیتر قرار دارند و سازماندهی آن ها در یک برگه جداگانه 
منطقی است. توئیتر از زمانی که Spaces را برای اولین بار در سال ۲۰۲۰ راه اندازی و شاخه صوتی را  به 
این شبکه اجتماعی آورد، با خرید پلتفرم پادکست اجتماعی Breaker،به رسانه های شنیداری نیز وارد شد. 
Spaces یک پروژه در حال انجام برای این پلتفرم بوده که اخیراً شروع به ایجاد چت روم و امکان ضبط 

مکالمات به همه کاربران تلفن همراه را داده است.
فضا های ضبط شده در حال حاضر کمی شبیه پادکست ها هستند، البته فقط به صورت موقت و ۳۰ روز دوام 
می آورند. اگر یک ویژگی پادکست توئیتر چیزی شبیه به Spotify یا Apple Podcasts باشد، کاربران 

می توانند در اوقات فراغت خود پادکست ها را انتخاب کرده و به آن گوش دهند.
 از آنجایی که پلتفرم های اجتماعی به دنبال افزودن ویژگی های بیشتر برای به دست آوردن درآمد بیشتر 
هستند، توئیتر آخرین موردی است که احتمالاً بازوی دیگری برای پشتیبانی از پادکست ها ایجاد کرده است. 
 Reddit سال گذشته، فیسبوک یک ویژگی پادکست را برای سازندگان منتخب راه اندازی کرد، در حالی که

به تازگی ضبط را برای Talks فعال کرد.

بخش پادکست به توئیتر اضافه می شود 

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
استان یزد با بیان اینکه هم اکنون همه 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان یزد 
به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند 
گفت: بــا اقدامات صــورت گرفته در 
ســطح وزارت ارتباطات و تلاش های 
مخابرات منطقه، استان یزد موفق شد 
قبل از اتمام برنامه ششم، صد در صد 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار استان را 
زیرپوشش اینترنت پرسرعت قرار دهد.

محمدرضا پاکدل مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان یزد با بیان اینکه 
تمام شهرهای استان از پوشش نسل های سوم و چهارم تلفن همراه برخوردارند، 
رشد دو پله ای و تحقق ۱۵9.۱۶ درصدی ضریب نفوذ دسترسی به تلفن همراه 
و همچنین ۱۱۰.۸ درصدی ضریب نفوذ دسترسی به اینترنت پرسرعت سیار را 
بخاطر عملکرد مطلوب اپراتور های ارتباطی در توسعه شبکه موبایل دانست که با 
وجود افزایش هزینه ها و تنگناهای موجود، دسترسی مناسبی برای مردم مخصوصا 
دانش آموزان به شبکه ملی اطلاعات فراهم کرده است. وی وضعیت و جایگاه 

مناسب ارتباطات استان را نتیجه عملکرد خوب 
شرکت   های خدمات دهنده ارتباطی، اپراتورها و 
همه فعالان و دست اندرکاران این بخش دانست 
و افزود: اســتان یزد در شاخص توسعه یافتگی 
فناوری اطلاعات و ارتباطــات )IDI( در رتبه 
سوم کشــور قرار دارد و در زیرشاخص استفاده 
مردم از زیرساخت های ارتباطی و خدمات فناوری 
اطلاعات نیز دو پله صعود داشته و از رتبه ششم 
کشوری به رتبه چهارم ارتقا یافته است.پاکدل 
افزود: کســب رتبه دوم در زیر شاخص سطح 
دسترسی مردم به زیرساخت های ارتباطی در ارزیابی های دو سال گذشته تداوم 
داشته و دارای رشد مستمر امتیاز بوده است و این موضوع بیانگر اهتمام وزارت 
ارتباطات و عملکرد خوب استان یزد در توسعه زیر ساخت های ارتباطی در شهرها 
و روســتاها و جاده های مواصلاتی که با وجود تراکم کم جمعیتی در استان، به 
خوبی محقق شده است.وی در پایان اظهار کرد: در حوزه اینترنت پر سرعت، تعداد 
مشترکین ثابت و سیار استان بیش از ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک با ضریب نفوذ 

۱۲۸ درصد است و استان در این شاخص جایگاه برتر کشور را دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پست در بازدید 
از پست استان مازندران بر لزوم ارائه 
خدمات پستی جدید فناورانه مبتنی بر 
نیازهای مشتریان تاکید کرد. در جریان 
بازدیدهای سرزده از ادارات کل پست 
اســتان ها، محمود لیائی در اداره کل 
پست استان مازندران حاضر و ضمن 
بازدید از واحدهای ستادی و اجرایی با 

کارکنان دیدار و گفتگو کرد.
وی تاکید کرد: خدمات جدید فناورانه مبتنی بر 

نیازها به مردم ارایه شود.
معاون وزیر ارتباطات در این بازدید از فعالیت های کارکنان پست این استان 
در ایام شیوع ویروس کرونا تقدیر کرد و گفت: در این ایام با افزایش چند برابری 

مرسولات روبه رو بودیم.
وی افزود: با شیوع کرونا مرسولات اینترنتی افزایش یافت و مرسولات از پاکت 

به بسته و امانات پستی تغییر شکل داد بنابراین به کار پست افزوده شد.
لیائی با تاکید بر تلاش و همدلی بیشتر خصوصا در ایام پایانی سال به دلیل 

افزایش حجم مرسولات خواستار رعایت اصل 
امانتداری و دقت و سرعت در ارسال امانات شد.

وی تصریح کرد: در شرایط فعلی که هر روز 
نیاز های جدیدی از سوی مشتریان وجود دارد، 
باید ضمن پایبند بودن به دقت، سرعت و کیفیت 
خدمات جدید مبتنی بر فناوری، به سمت تامین 

هرچه بیشتر نیازهای مشتریان گام برداریم.
مدیرعامل شرکت ملی پســت در ادامه این 
بازدید با حضور در گشت نامه رسانی به بررسی 
فرایندهای اجرایی ارسال امانات پستی پرداخت.

رئیس هیئت مدیره شرکت ملی پست سپس در گلزار شهدا بر سر مزار شهید 
رستم قاسمی از کارکنان شهید پست در دوران دفاع مقدس حاضر و با غبارروبی 

از مزار این شهید والامقام به وی ادای احترام کرد.
لیائی همچنین به منزل این شهید پستی رفت و با خانواده او دیدار کرد.

حضور بر مزار مرحوم حمید رشیدی از کارکنان پست مازندران که در اثر ابتلا به 
کرونا جان خود را از دست داده است با همراهی خانواده وی از دیگر برنامه های 

این بازدید بود.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان یزد مطرح کرد: مدیرعامل شرکت ملی پست اعلام کرد:

 اتصال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار یزد 
به شبکه ملی اطلاعات

 لزوم ارائه خدمات پستی جدید فناورانه مبتنی
 بر نیاز مشتریان
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